

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung (nicht auditiert)

T€	Drei Monate per 30. Juni		Sechs Monate per 30. Juni	
	2009	2008	2009	2008
Umsatzerlöse	46.643	46.835	98.597	95.806
Herstellungskosten	-27.087	-24.994	-55.638	-50.811
Bruttoergebnis	19.556	21.841	42.959	44.995
Vertriebs- und Marketingkosten	-5.747	-5.591	-11.665	-10.929
Verwaltungs- und allgemeine Kosten	-2.829	-2.965	-5.384	-5.828
Forschungs- und Entwicklungskosten	-1.735	-1.848	-3.664	-3.461
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-349	107	-376	-452
Betriebsergebnis	8.896	11.544	21.870	24.325
Finanzaufwendungen	-	-3	-235	-20
Finanzerträge	324	852	666	1.776
Ergebnis vor Steuern	9.220	12.393	22.301	26.081
Steuern vom Einkommen und Ertrag	-2.766	-3.966	-6.747	-8.346
Ergebnis nach Steuern	6.454	8.427	15.554	17.735
Davon entfallen auf:				
Aktionäre der Pfeiffer Vacuum Technology AG	6.421	8.417	15.509	17.696
Anteile anderer Gesellschafter	33	10	45	39
Ergebnis je Aktie (in €):				
Unverwässert	0,75	0,95	1,82	2,00
Verwässert	0,75	0,95	1,82	2,00

Konzernbilanz (nicht auditiert)

T€	30. Juni 2009	31. Dezember 2008
AKTIVA		
Immaterielle Vermögenswerte	576	382
Sachanlagen	34.623	34.251
Als Finanzinvestitionen gehaltene Immobilien	652	664
Wertpapiere	5.423	5.248
Vorauszahlungen Pensions-Fonds	142	142
Latente Steuern	3.938	4.180
Sonstige langfristige Vermögenswerte	1.734	1.569
Langfristige Vermögenswerte	47.088	46.436
Vorräte	20.502	21.409
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	19.279	27.513
Forderungen aus Auftragsfertigung	9.517	-
Sonstige Forderungen	2.238	1.146
Geleistete Anzahlungen	992	2.276
Wertpapiere	-	3.000
Sonstige kurzfristige Vermögenswerte	246	39
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	47.397	68.317
Kurzfristige Vermögenswerte	100.171	123.700
Summe der Aktiva	147.259	170.136
PASSIVA		
Eigenkapital		
Gezeichnetes Kapital	22.965	22.965
Kapitalrücklage	13.305	13.305
Gewinnrücklagen	116.281	129.295
Sonstige Eigenkapitalbestandteile	-3.663	-4.467
Eigene Aktien	-23.808	-23.808
Eigenkapital der Aktionäre der Pfeiffer Vacuum Technology AG	125.080	137.290
Anteile anderer Gesellschafter	569	522
Gesamtes Eigenkapital	125.649	137.812
Latente Steuern	301	299
Pensionsrückstellungen	1.361	1.664
Langfristige Verbindlichkeiten	1.662	1.963
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	3.508	4.518
Verbindlichkeiten aus Auftragsfertigung	-	6.179
Sonstige Verbindlichkeiten	1.623	1.714
Rückstellungen	9.083	10.773
Steuerschulden	3.314	5.071
Erhaltene Anzahlungen	2.420	2.106
Kurzfristige Verbindlichkeiten	19.948	30.361
Summe der Passiva	147.259	170.136

Konzern-Cash-Flow-Rechnung (nicht auditiert)

T€	<i>Sechs Monate per 30. Juni</i>	
	2009	2008
Cash-Flow aus der laufenden Geschäftstätigkeit:		
Ergebnis nach Steuern	15.554	17.735
Abschreibungen auf Sachanlagevermögen und immaterielle Vermögenswerte	2.013	1.694
Gewinne/Verluste aus der Veräußerung von Vermögenswerten	1	-60
Sonstige nicht zahlungswirksame Aufwendungen und Erträge	790	317
Veränderungen der Bilanzpositionen:		
Vorräte	334	-4.396
Forderungen und sonstige Aktiva	-1.218	928
Rückstellungen, einschließlich Pensions- und Steuerrückstellungen	-3.754	-718
Verbindlichkeiten, erhaltene Anzahlungen	-6.402	2.029
Mittelzufluss aus der laufenden Geschäftstätigkeit	7.318	17.529
Cash-Flow aus Investitionstätigkeit:		
Einzahlungen aus dem Verkauf von Sachanlagen	18	136
Auszahlungen für Investitionen in Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte	-2.578	-5.758
Auszahlungen für den Erwerb von Anteilen anderer Gesellschafter	-	-356
Erhaltene Rückzahlungen von Finanzanlagen	3.000	-
Mittelzufluss/-abfluss aus Investitionstätigkeit	440	-5.978
Cash-Flow aus Finanzierungstätigkeit:		
Dividendenzahlung	-28.523	-27.857
Rückkauf eigener Aktien	-	-7.643
Mittelabfluss aus Finanzierungstätigkeit	-28.523	-35.500
Wechselkursbedingte Veränderung der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	-155	-908
Veränderung des Bestandes an Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten	-20.920	-24.857
Bestand der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Anfang der Periode	68.317	83.383
Bestand der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende der Periode	47.397	58.526